
PIANO DI DETTAGLIO FASE MASSIVA PDFM 

– PDFM – Consuntivo I° Semestre 2025 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Servizi Municipalizzati 
via Stenico, 11 
38079 Tione di Trento 

 

Rev. 01 del 
18.11.2025 



 

 PIANO DI DETTAGLIO DELLA FASE MASSIVA (PDFM) – I° SEMESTRE 2025  
Rev. 01 

 
PIANO DI DETTAGLIO DELLA FASE MASSIVA (PDFM) – CONSUNTIVO I° SEMESTRE 2025 AL 30.06.2025 

Come definito all’interno del “Piano di messa in servizio del sistema di smart metering 2G” (PMS2), sono stati indicati i territori significativamente rilevanti 

oggetto di fase massiva. 

I dati di questo documento non comprendono i misuratori 2G installati prima della fase massiva. 

 

TERRITORIO 
SIGNIFICATIVAMENTE 

RILEVANTE 

PUNTI DI 
PRELIEVO 

[N°] 

PUNTI DI 
GENERAZIONE 

[N°] 

 
TOTALE 

[N°] 

AVANZAMENTO MENSILE 
CONSUNTIVO 
SOSTITUZIONI 
AL 30.06.2025 

GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO TOTALE SEMESTRE 
[N°] [%] [N°] [%] [N°] [%] [N°] [%] [N°] [%] [N°] [%] N° % 

 
TIONE 1 
(Polin, Brevine, Stele, 
Centro-Sud) 

 

 
602 

 

 
21 

 

 
623 

 

 
130 

 

 
20,86 

 

 
251 

 

 
40,28 

 

 
242 

 

 
38,84 

         

 
623* 

 

 
100,00 % 

      

 
TIONE 2 
(Centro, Saline, 
Cantes, Ville, Pisiniga) 

 

 
765 

 

 
24 

 

 
789 

         

 
282 

 

 
35,74 

 

 
251 

 

 
31,81 

 

 
256 

 

 
32,45 

 

 
786* 

** 

 

 
99,62 % 

      

 
* Il numero di misuratori effettivamente sostituiti in attuazione al piano PDFM può variare rispetto alle previsioni iniziali in relazione a eventi sopravvenuti in corso 

d’opera di natura tecnico, normativa o per richieste di natura commerciale. 

** Per cause imputate all’utente (comunicazione di diniego) non è stato possibile procedere alla sostituzione di n° 3 misuratori. 
 
 
 

 
pag. 1 


