

PIANO DI DETTAGLIO FASE MASSIVA PDFM

– PDFM – *Consuntivo I° Semestre 2025*



Rev. 01 del
18.11.2025

Azienda Servizi Municipalizzati
via Stenico, 11
38079 Tione di Trento

PIANO DI DETTAGLIO DELLA FASE MASSIVA (PDFM) – CONSUNTIVO I° SEMESTRE 2025 AL 30.06.2025

Come definito all'interno del "Piano di messa in servizio del sistema di smart metering 2G" (PMS2), sono stati indicati i territori significativamente rilevanti oggetto di fase massiva.

I dati di questo documento non comprendono i misuratori 2G installati prima della fase massiva.

TERRITORIO SIGNIFICATIVAMENTE RILEVANTE	PUNTI DI PRELIEVO [N°]	PUNTI DI GENERAZIONE [N°]	TOTALE [N°]	AVANZAMENTO MENSILE												CONSUNTIVO SOSTITUZIONI AL 30.06.2025	
				GENNAIO		FEBBRAIO		MARZO		APRILE		MAGGIO		GIUGNO			
				[N°]	[%]	[N°]	[%]	[N°]	[%]	[N°]	[%]	[N°]	[%]	[N°]	[%]	N°	%
TIONE 1 (<i>Polin, Brevine, Stele, Centro-Sud</i>)	602	21	623	130	20,86	251	40,28	242	38,84							623*	100,00 %
TIONE 2 (<i>Centro, Saline, Cantes, Ville, Pisiniga</i>)	765	24	789							282	35,74	251	31,81	256	32,45	786* **	99,62 %

* Il numero di misuratori effettivamente sostituiti in attuazione al piano PDFM può variare rispetto alle previsioni iniziali in relazione a eventi sopravvenuti in corso d'opera di natura tecnico, normativa o per richieste di natura commerciale.

** Per cause imputate all'utente (comunicazione di diniego) non è stato possibile procedere alla sostituzione di n° 3 misuratori.